
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 007097 
PY my PP} R 1 

pA 
del “ £3 SOLU. ZU7/ 

OGGETTO: Autorizzazione all’ espletamento, ai sensi dell'art. dell’art. 36 comma 6 D.lgs.50/16, 

della procedura negoziata MEPA per I’affidamento annuale del servizio di sanificazione letti in 

dotazione c/o le UU.OO. di Terapia Intensiva dell’ARNAS.e del servizio di noleggio cover. 

U.0.C. PROPONENTE 
U.O.C. PROVVEDITORATO 

QUADRO ECONOMICO 

BUDGET 

Bilancio 2017 

N° Centro di costo 

N° Conto Economico 

Ordine n° del 

Budget assegnato (Euro) 

Budget gia utilizzato (Euro) 

Budget presente atto (Euro) 

Disponibilita residua 
di budget (Euro) 

JB Won comporta ordine di spesa 

Proposta nf XO uel 4 p. O 6-47 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO- 

rir les Valeria Miceli 

Were sel. 
eesponta sis DELLA 

Dott.ssa Nora vies 

U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2017 

Prot. n. del 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Importo (Euro) 

Prima nota contabile 

Il Funzionario 

Cee c creer erecec ccc ccc cesceseescseeeaceseses 

.v 
L’anno duemiladiciassette giornde Liny vba del mese dice Ap eof Ba 3 , nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Sr-Gfovanhi Migliore nominato con Palbera della 

Giunta di Governo della Regione Siciliana n.129 dell’ 11/06/2014, assistito dae2yis. A, Bae ‘cee. quale 
segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 



Il Direttore/Responsabile della U.O.C. Provveditorato Dr. ssa Nora Virga 

Premesso: | 

- che nota prot. n. 503/DM/Civico del 04/05/2017 ( All. “A’) il Dirigente Medico del P.O. Civico e il 

Coord. Infermieristico Picciuca hanno chiesto la sanificazione dei letti modello Totalcare Hill-Rom in 

dotazione c/o le UU.OO. di Terapia Intensiva dell ARNAS, nonché il Servizio di noleggio cover; 

- che con nota prot. n. 421 del 31/05/2017 l’Area Provveditorato ha espletato apposita indagine di 

mercato, pubblicando sul sito internet aziendale il relativo avviso (All. “B”); 

Visto il ngperiire all Indagine di mercato della ditta Medicina del 09/06/2017 (All.”C”); 

Visto: 

- che la normativa attuale (art. 7, comma 2 legge 94/2012, art. 15, comma 13, lettera d della legge 

135/2012) obbliga le pubbliche amministrazioni, per acquisti sotto la soglia comunitaria, a ricorrere alle 

convenzioni CONSIP, se presenti, o in alternativa all'utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione 

telematici ( MEPA) messi a disposizione da CONSIP; 

- che non risultano attive convenzioni con CONSIP per il materiale oggetto di gara; 

Ritenuto che ricorrono i presupposti per procedere all’affidamento annuale del suddetto servizio 

mediante procedura negoziata, utilizzando il MEPA, mercato elettronico della pubblica 

amministrazione, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgvo n. 50/2016, atteso che si tratta peraltro, di 

importo sotto soglia, indicando quale base di gara annuale I'importo presunto di € 121.000,00 Iva 

esclusa; 

Ritenuto, altresi, di adottare i criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. = lett.c) 

del D. Lae: 50/16), trattandosi di“ servizi di importo inferiore alla soglia di cui allart. 35, caratterizzati da 

elevata ripetitivita e che non hanno carattere innovativo’; 

Ritenuto altresi, di conferire esecuzione immediata al presente atto, al fine di non interrompere 

l'assistenza sanitaria, in quanto trattasi di servizio indispensabile per i pazienti; 

Dato Atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 

proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

PROPONE DI 

Autorizzare, in ragione dell’entita della spesa, la procedura in economia ai sensi dell'art. dell’art. 36 

comma 6 D.Igs.50/16, da condurre sul MEPA per la fornitura del Servizio di sanificazione dei letti 

modello Totalcare Hill-Rom in dotazione c/o le UU.OO. di Terapia Intensiva dellARNAS e per il 

noleggio dei cover, individuando l'importo di € 121.000,00 Iva esclusa, quale base di gara. 

Prendere Atto che la presente fornitura sara finanziata con fondi di bilancio corrente. 

Prendere Atto che gli oneri scaturenti dalla presente fornitura saranno assunti in sede di 

aggiudicazione definitiva. 

Dare Atto che il RUP della presente procedura é il Direttore dell’area Provveditorato Dott.ssa Nora 

Virga. 

Curera l'esecuzione del presente provvedimento l'Area Provveditorato, mentre verra inviato per 

conoscenza al Servizio di FARMACIA.



Dichiarare gli allegati da “A” a “C’” parti integranti del presente provvedimento. 

Dare atto che il presente provvedimento non é soggetto a controllo. 

Conferire al presente atto immediata esecutivita. 

Il Direttore dell’U.O.C. Prowveditorato 

Dott.ssa Nora Virga 

L\ CN 
wr 

Sul presente atto viene espresso 

parere Z ono~ dal parere dal 

IL DIRETTORE KiMINisTRATIVO IL DIRETTORE/SANITARIO 

ail Barone : 
a 

a7 fe ae 

NL 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRE NE ORE GENERALE 

Dr/ Giovanni Miglfore 

xz
 

Il Segretario|verbalizzante 

I Collaboratore Ammo Prof.le Espen: 
(Dr. Antonine Arcidiaconc: 

| | 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

yr oat , i. _. _ 
decorrere dal giorno J GI. ? Ol7 -e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

[] Non sono pervenute opposizioni 

[] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 

divenuta 

ESECUTIVA 

CL] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[_] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

wy IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che l’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


